（様式１）			 整理番号　HEC　　　－
受付日　平成　　年　　月　　日

病院倫理委員会審議申請書

国立循環器病研究センター病院長　殿
					申請者　所　属
　　　　					職　名
					　　　（か　な）
　　　　					氏　名
　　　　					内　線・ＰＨＳ
　　　　					E-mail

国立循環器病研究センター病院倫理委員会規程に基づき、以下のとおり審議を申請します。
	1. 件名
（例　～の状況にある～患者に対する～治療の適切性について）

	2. 申請事項　該当するものを選択（■はいくつでも）
　□胎児診断　　　　　　　□周産期医療　　　　□小児医療
　□遺伝子診断・治療　　　□適応外治療　　　　□未承認治療　　　　□先進医療A
　□治療要求・治療拒否　　□宗教的輸血拒否　　□終末期医療
　□脳死　　　　　　　　　□臓器組織提供　　　□臓器組織移植
　□守秘義務　　　　　　　□医療資源配分　　　□その他（　　　　）

	3. 審議の緊急性の程度とその理由
　平成　　年　　月　　日（　　）　　時　　までの審議を希望
　理由：

	4．審議を求めたい点（倫理的問題点）
　※未承認・適応外治療の場合、緊急性や希少性の程度と、研究実施が困難な理由を含む

	5. 添付書類　　※支障のない範囲で患者等の匿名性確保に努めてください
 1.
 2.
　例1　診療上の意思決定と治療選択の場合、臨床倫理検討シート、ガイドライン、説明同意書等
[bookmark: _GoBack]　例2　未承認・適応外治療の場合、「臨床における保険適応外治療について」（倫理研究室）を参考に、症例要約（臨床倫理検討シート）、診療計画書、説明同意書、医薬品・医療機器の添付文書（なければ製品説明書）、先行使用報告（主要な論文要旨や論文、ガイドライン等あればいくつか）等

提出先：臨床倫理室　眞弓（研究所本館2階 研究開発費係）Email: hec@ml.ncvc.go.jp、内線8592
1